
2023年 9月 4日 

お客さま各位 

株式会社 島根銀行 

 

証書式定期預金の新規取扱い終了について 

 

島根銀行は SDGsに資するため、紙の削減による森林資源等の環境保全を目的

として、2024 年 1 月 4 日(木)より証書式による新たな定期預金のお預かりを終

了させていただきますのでお知らせいたします。 

お客さまには何卒ご理解を賜りますと共に、今後とも島根銀行をご愛顧いた

だきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．証書式定期預金の新規取扱い終了日 

 2024年 1月 4日（木）（この日から証書式定期預金によるお預りはできません。） 

２．定期預金を証書でお預け入れ頂いているお客さま 

 ・現在ご利用中の証書は引き続きお使いいただけます。 

・満期が到来した後の証書の書替や再発行等の場合は、通帳式の定期預金

に変更させていただきます。 

※自動継続式定期預金証書をお持ちのお客さまで、満期到来前に通帳式への切替えを希望され

る場合は、お取引店にご相談ください。 

３．証書式定期預金の通帳式へのお切替え 

 店頭でお手続きいただきますので、以下の書類等をご準備ください。 

・該当の「定期預金証書」 

・お届け印 

・お預け入れする「定期預金通帳」「総合口座通帳」 

※通帳をお持ちでない場合は、別途通帳発行のお手続きをご案内させていただきます。 

※「本人確認資料」のご提示をお願いする場合がございます。 

４．預金規定の変更 

 ・預金規定に定期預金証書の新規発行を終了した旨を記載し変更します。 

・規定の変更は 2024年 1月 4日（木）に行う予定です。 

５．お問い合わせ先 

 ご不明な点はお取引店までお問合せください。 

 

以上 


